
--- ф [копия ВЕРНА

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАJIЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ <<КЕЗСКИЙ РАЙОН»
<<КЕЗЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЬПЭТЛЭН АДМИНИСТР АЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 апреля 2015 года N!!615
п. Кез

О порядке организации и видах
общественных работ на территории
муниципального образования «Кезский
район»

в целях увеличения объемов и расширения видов общественных работ руководствуясь
федеральным законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года N!!1032-1 «О занятости
населения в Российской Федерацию>, постановлением Правительства Удмуртской Республики
от 6 февраля 2012 года N!!34 «Об организации общественных работ в Удмуртской Республике
2012-2013 годах ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень основных видов общественных работ на
территории муниципального образования «Кезский район».

2. Считать организацию общественных работ на предприятиях, организациях и
Администрациях муниципальных образований одним из важнейших социальных мероприятий
по поддержке занятости населения, повышения уровня благосостояния граждан и материальной
поддержке незанятого населения.

3. Рекомендовать предприятиям, организациям и Главам муниципальных образований
поселений, в соответствии с Программой общественных работ, проводить работу по
привлечению безработных граждан к проведению общественных работ, связанных с очисткой
территории улиц от мусора и отходов, ремонту заборов, тротуаров, помещений, а так же работ
направленных на улучшение качества медицинского и социального обслуживания ветеранов
Великой Отечественной войны, благоустройство и реконструкцию памятников и обелисков,
мест захоронения защитников Отечества в рамках подготовки к празднованию годовщины
Победы в Великой Отечественной войне, а так же другими видами работ, согласно Перечня
видов общественных работ с заключением соответствующих договоров с государственным
казённым учреждением Удмуртской Республики «Центр занятости населения Кезского
района».

4.Финансирование общественных работ проводить за счет средств предприятий и
организаций, средств федерального бюджета, бюджета Удмуртской Республики, местных
бюджетов, в пределах выделенных лимитов бюджетных обязательств на финансовый год.

5. Опубликовать данное постановление в районной газете «Звезда» и на официальном
сайте муниципального образования «Кезский район».

6. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.



7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
Администрации МО «Кезский район» Н.А. Опарину

И. о. главы Администрации
муниципального образования «Кезский
район»

Л.В. Дерендяева


